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Afgrænsning
Afgræsning af CPR: Fuld population. Aktiv i CPR (ikke afgået ved døden eller udrejst) med bopæl i dansk 
folkeregister. 

Førstegangsfødende
Fødsler er afgrænset ved hjælp af indikator til afgrænsning af unikke fødsler i MFR. Førstegangsfødende 
er afgrænset ved afgrænsning til paritet lig 1 angivet i MFR.  Paritet angiver den fødendes antal af gen-
nemførte graviditeter inklusiv den aktuelle fødsel, således at paritet 1 angiver kvindens første gennem-
førte graviditet og fødsel. Flerfoldsfødsler tæller med som én graviditet, også i tilfælde, hvor børnene 
fødes med på forskellige datoer.
Opgørelser baseret på MFR er under fortsat udvikling og validering grundet overgang til nyt Landspa-
tientregister (LPR3), hvilket betyder, at de løbende vil blive korrigeret og opdateret, også bagud i tid.

Herkomst
Herkomst er baseret på oplysninger fra CPR-registreret. 

Dansk oprindelse
Personer med dansk oprindelse kan både være født i Danmark og udlandet. Mindst én forælder er både 
født i Danmark og har dansk statsborgerskab.

Indvandrere
Indvandrere er født i udlandet. Den ene eller begge forældre kan enten være født i Danmark eller have 
dansk statsborgerskab, men ikke begge dele. Hvis der ikke findes oplysninger om forældrene, og borge-
ren er født i udlandet, opfattes personen også som indvandrer.

Efterkommere
Efterkommere er født i Danmark. Den ene eller begge forældre kan enten være født i Danmark eller 
have dansk statsborgerskab, men ikke begge dele.
Oprindelsesland identificeres på baggrund af oplysninger om fødeland og statsborgerskabsland efter 
følgende regler:

Når ingen af forældrene kendes, er oprindelseslandet defineret ud fra personens egne oplysninger. Er 
personen indvandrer, antages det, at oprindelseslandet er lig med fødelandet. Er personen efterkom-
mer, antages det, at oprindelseslandet er lig med statsborgskabslandet.
Når kun én forælder kendes, defineres oprindelsesland ud fra dennes fødeland. Hvis dette er Danmark, 
bruges statsborgerskabsland.

Når begge forældre kendes, defineres oprindelsesland ud fra moderens fødeland, henholdsvis statsbor-
gerskabsland.

Vestlige lande omfatter Norden, EU-lande samt Andorra, Liechtenstein, Monaco, San Marino, Schweiz, 
Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand.

MENAPT-lande omfatter Syrien, Kuwait, Libyen, Saudi-Arabien, Libanon, Somalia, Irak, Qatar, Sudan, Ba-
hrain, Djibouti, Jordan, Algeriet, Forenede Arabiske Emirater, Tunesien, Egypten, Marokko, Iran, Yemen, 
Mauretanien, Oman, Afghanistan, Palæstina, Gaza, Vestbredden, Østjerusalem, Pakistan og Tyrkiet.

Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande.
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